ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 7 . 0 6 . 2 0 1 6  № 255

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок

в границах Тульской области на 2016 -2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Законом Тульской области
от 28 декабря 2015 года № 2403-ЗТО «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом по межмуниципальным и муниципальным
маршрутам на территории Тульской области», постановлением
правительства Тульской области от 5 апреля 2016 года № 136 «О мерах по
реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 48
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тульской
области на 2016-2018 годы согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 27 .06.2016 № 255

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах Тульской области
на 2016-2018 годы

1. Порядок отнесения межмуниципальных маршрутов к регулярным
перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам

Межмуниципальными маршрутами регулярных перевозок по
регулируемым тарифам являются перевозки, осуществляемые юридическими
лицами и (или) индивидуальными предпринимателями (далее -
перевозчики), если из федерального закона, иных нормативных правовых
актов или заключенного с этим перевозчиком государственного контракта
вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки пассажиров и
багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и
утверждаемым правительством Тульской области тарифам на проезд с
предоставлением отдельным категориям жителей Тульской области льгот по
оплате проезда, установленных нормативными правовыми актами Тульской
области.

Межмуниципальными маршрутами регулярных перевозок по
регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность
которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью
пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за льготный проезд
отдельных категорий жителей Тульской области, установленных
нормативными правовыми актами Тульской области, в пределах средств,
предусмотренных на указанные цели в бюджете Тульской области.

Межмуниципальные маршруты регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам организуются для улучшения уровня
транспортного обслуживания населения, снижения транспортной
напряженности в пиковое время, предоставления пассажирам
альтернативного выбора при проезде по межмуниципальным маршрутам на
«сидячих» местах.

Также к межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, на
которых перевозка пассажиров осуществляется по нерегулируемым тарифам,
относятся:

2

маршруты междугороднего сообщения;
альтернативные маршруты пригородного сообщения;
маршруты, открытые по инициативе перевозчика.
Перечень межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок по

регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром
межмуниципальных маршрутов Тульской области, утвержденным
министерством транспорта и дорожного хозяйства Тульской области (далее -
уполномоченный орган).

2. Межмуниципальные маршруты регулярных перевозок,
отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок,

с указанием номера и наименования маршрута

По регулируемым тарифам:

№ п/п № маршрута Наименование маршрута
1 132 Арсеньево-Белев
2 155 Арсеньево-Одоев
3 165 Арсеньево-Г орбачево
4 500 Арсеньево-Суворов
5 108 Алексин-Новоклейменово
6 121 Алексин-Заокск
7 171 Тула-Поповка
8 172 Т ула-Афанасьево
9 147 Богородицк-Новомосковск
10 174 Богородицк-Романцево-Кондуки
11 188 Богородицк-Краснобуйцы
12 198 Богородицк-Волово
13 171 Волово - Красная Дубрава
14 233 Волово-Тула
15 100 Тула-Анишино
16 123-а Сокольники-Кимовск
17 123 Венев-Сокольники
18 168 Венев - Тула
19 172 Венев-Козловка
20 107 М-р Западный-д.Никольское
21 108 Бобрик Гора-п.Комсомольский
22 110 Бобрик Гора-п.Руднев
23 139 Донской-У шаковский р-з
24 158 Новомосковск-Узловая-Киреевск
25 162 Узловая-СПК «Бестужеве»
26 166 Узловая-СПК «Урожайный»

3

№ п/п № маршрута Наименование маршрута
27 167 У зловая-Федоровка-Богородицк
28 169 У зловая-Полу нино-Богородицк
29 170 Узловая-Епифань-Бутырки
30 171 Узловая (а/с) -  Новомосковск (Ц.Рынок)
31 208 Узловая-Тула
32 129 Ефремов-Архангельское
33 135 Ефремов-Каменское
34 137 Ефремов-Молчаново
35 150 Ефремов-Ситово-Архангельское
36 151 Ефремов-Каменское-Архангельское
37 288 Ефремов-Куркино
38 107 Кимовск (а/с)-Новомосковск (а/в)
39 1076 Кимовск-Бобрик-Г ора
40 119 Кимовск-Богородицк
41 125 Монастырщина-Куркино
42 111 Киреевск-Тула
43 112 Липки-Тула
44 117 Киреевск-Богородицк
45 119 Октябрьский-Тула
46 121 Т ула-Серебрянные Ключи
47 160 Шварц-Болохово-Тула
48 170 Тула-Гамово
49 199 Киреевск-Щекино
50 102 п.Каменецкий-Вокзал-п.Огнеупорного завода
51 105 Новомосковск-п.Каменецкий
52 124 Новомосковск-Сокольники (через шахту 37)
53 126 Новомосковск-п.Первомайский
54 131 Новомосковск-п.Новоугольный
55 132 Новомосковск-ш.Новомосковская
56 134 Новомосковск-с/з Красный Богатырь
57 140 Новомосковск-Сокольники (через шахту 38)
58 143 Новомосковск-д.Озерки
59 144 Новомосковск-п.Г рицовский
60 145 Новомосковск-п .Коммунар
61 176 Плавск-Новоникольское
62 181 Плавск (аУс)-Тула (а/в)
63 193 Суворов-Староселье
64 197 Суворов-Одоев
65 114 Щекино -Тула
66 116 Т ул а-Л оминцево
67 117 Щекино (ул.Мира)-Тула (а/с)
68 185 Чернь-Тула-50

4

№ п/п № маршрута Наименование маршрута
69 159 Тула-Новогурово
70 175 Тула (а/в)-Дубна (а/с)
71 178 Тула-Никольское
72 167 Ревякино-Тула
73 173 Ясногорск-Тула
74 9 Теплое-Волово
75 170 Ясногорск - Новоклейменово (г.Алексин)

По нерегулируемым тарифам:

№ п/п № маршрута Наименование маршрута
1 210 Теплое-Тула '
2 216 Арсеньево-Тула (через Крапивну)
3 269 Арсеньево-Тула (через Воскресенское)
4 263 Алексин-Тула
5 175к Дубна-Тула
6 180к Молчаново-Тула
7 181к Плавск-Тула
8 212 Чернь-Тула
9 231 Богородицк-Тула
10 236 Богородицк-Куркино
11 232 Куркино-Тула
12 168к Венев-Тула
13 179 Венев-Г рицовский-Донской
14 ЮЗк Тула-Болохово
15 286 Тула-Ефремов
16 290 Архангельское-Тула
17 107к Кимовск-Новомосковск
18 251 Кимовск-Тула
19 Ш к Киреевск-Тула
20 112к Липки-Тула
21 160к Шварц-Болохово-Тула
22 206 Новомосковск-Тула
23 244 Новомосковск-Венев
24 208 Узловая-Тула
25 174к Новомосковск-г.Узловая (ж/д вокзал)
26 124к Новомосковск-Сокольники-Спасское
27 132к Новомосковск-пос .Ширинский
28 140к Новомосковск-Сокольники
29 171к Узловая (автостанция) -  Новомосковск (Ц.Рынок)
30 114к Щекино-Тула
31 117к Щекино-Тула

5

№ п/п № маршрута Наименование маршрута
32 280 Т ула-Щекино-Советск
33 256 Суворов-Тула
34 261 Краинка-Тула
35 268 Белев-Тула
36 246 Ефремов-Новомосковск
37 143 Щекино а/в - Скуратове
38 173к Ясногорск-Т ула
39 544 Сокольники - Венев
40 130 Новомосковск - п. Первомайский
41 150 Донской - Новомосковск
42 197 Донской - Узловая
43 155 Новомосковск - Донской
44 154 Новомосковск - п. Каменецкий
45 134к Новомосковск - с/з "Красный Богатырь"
46 143к Новомосковск - д.Озерки
47 125 Донской - Новомосковск
48 201 Волово - Ефремов
49 177 Тула (а/с) - Н.Павшино - Дубна (а/с)

3. Межмуниципальные маршруты регулярных перевозок, в отношении
которых планируется изменение вида регулярных перевозок

Вид регулярных перевозок считается измененным с момента
включения уполномоченным органом соответствующих сведений о
межмуниципальном маршруте в реестр межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок Тульской области. Сведения в реестр вносятся на
основании вступившего в силу решения уполномоченного органа об
изменении вида регулярных перевозок, предусмотренном документом
планирования.

2016 год -  не планируется;
2017 год -  не планируется;
2018 год -  не планируется.

4. Межмуниципальные маршруты регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене

Межмуниципальный маршрут регулярных перевозок считается
отмененным с момента включения уполномоченным органом
соответствующих сведений о межмуниципальном маршруте в реестр
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок Тульской области.
Сведения в реестр вносятся на основании вступившего в силу решения

б

уполномоченного органа об отмене межмуниципального маршрута
регулярных перевозок.

2016 год -  не планируется;
2017 год -  не планируется;
2018 год -  не планируется.

5. График, в соответствии с которым в отношении межмуниципальных
маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам планируется

заключение государственного контракта в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13 июля
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

Маршрут Дата, с которого
планируется
заключение

государственного
контракта

№ наименование

132 Арсеньево-Белев 01 января 2019 года
155 Арсеньево-Одоев 01 января 2019 года
165 Арсеньево-Г орбачево 01 января 2019 года
500 Арсеньево-Суворов 01 января 2019 года
108 Алексин-Новоклейменово 01 января 2019 года
121 Алексин-Заокск 01 января 2019 года
171 Тула-Поповка 01 января 2019 года
172 Тула-Афанасьево 01 января 2019 года
147 Богородицк-Новомосковск 01 января 2019 года
174 Богородицк-Романцево-Кондуки 01 января 2019 года
188 Богородицк-Краснобуйцы 01 января 2019 года
198 Богородицк-Волово 01 января 2019 года
171 Волово - Красная Дубрава 01 января 2019 года
233 Волово-Тула 01 января 2019 года
100 Тула-Анишино 01 января 2019 года

123-а Сокольники-Кимовск 01 января 2019 года
123 В енев-Сокольники 01 января 2019 года
168 Венев - Тула 01 января 2019 года
172 Венев-Козловка 01 января 2019 года
107 М-р Западный-д.Никольское 01 января 2019 года
108 Бобрик Гора-п.Комсомольский 01 января 2019 года

7

Маршрут Дата, с которого
планируется
заключение

государственного
контракта

№ наименование

110 Бобрик Гора-п.Руднев 01 января 2019 года
139 Донской-У таковский р-з 01 января 2019 года
158 Новомосковск-У зловая-Киреевск 01 января 2019 года
162 Узловая-СПК «Бестужеве» 01 января 2019 года
166 Узловая-СПК «Урожайный» 01 января 2019 года
167 У зловая-Федоровка-Богородицк 01 января 2019 года
169 Узловая-Полунино-Богородицк 01 января 2019 года
170 Узловая-Епифань-Бутырки 01 января 2019 года
171 Узловая (а/с) -  Новомосковск (Ц.Рынок) 01 января 2019 года
208 Узловая-Тула 01 января 2019 года
129 Ефремов-Архангельское 01 января 2019 года
135 Ефремов-Каменское 01 января 2019 года
137 Ефремов-Молчаново 01 января 2019 года
150 Ефремов-Ситово-Архангельское 01 января 2019 года
151 Ефремов-Каменское-Архангельское 01 января 2019 года
288 Ефремов-Куркино 01 января 2019 года
107 Кимовск (а/с)-Новомосковск (а/в) 01 января 2019 года

1076 Кимовск-Бобрик-Г ора 01 января 2019 года
119 Кимовск-Богородицк 01 января 2019 года
125 Монастырщина-Куркино 01 января 2019 года
111 Киреевск-Тула 01 января 2019 года
112 Липки -Тула 01 января 2019 года
117 Киреевск-Богородицк 01 января 2019 года
119 Октябрьский-Тула 01 января 2019 года
121 Тула-Серебрянные Ключи 01 января 2019 года
160 Шварц-Болохово-Тула 01 января 2019 года
170 Тула-Гамово 01 января 2019 года
199 Киреевск-Щекино 01 января 2019 года
102 п.Каменецкий-Вокзал-п.Огнеупорного завода 01 января 2019 года
105 Новомосковск-п.Каменецкий 01 января 2019 года
124 Новомосковск-Сокольники (через шахту 37) 01 января 2019 года
126 Новомосковск-п.Первомайский 01 января 2019 года
131 Новомосковск-п.Новоугольный 01 января 2019 года
132 Новомосковск-ш.Новомосковская 01 января 2019 года
134 Новомосковск-с/з Красный Богатырь 01 января 2019 года
140 Новомосковск-Сокольники (через шахту 38) 01 января 2019 года
143 Новомосковск-д. Озерки 01 января 2019 года
144 Новомосковск-п.Г рицовский 01 января 2019 года

8

Маршрут Дата, с которого
планируется
заключение

государственного
контракта

№ наименование

145 Новомосковск-п.Коммунар 01 января 2019 года
176 Плавск-Новоникольское 01 января 2019 года
181 Плавск (а/с)-Тула (а/в) 01 января 2019 года
193 Суворов-Староселье 01 января 2019 года
197 Суворов-Одоев 01 января 2019 года
114 Щекино -Тула 01 января 2019 года
116 Тул a-JI оминцево 01 января 2019 года
117 Щекино (ул.Мира)-Тула (а/с) 01 января 2019 года
185 Чернь-Тула-50 01 января 2019 года
159 Тула-Новогурово 01 января 2019 года
175 Тула (а/в)-Дубна (а/с) 01 января 2019 года
178 Тула-Никольское 01 января 2019 года
167 Ревякино-Тула 01 января 2019 года
173 Ясногорск-Т ула 01 января 2019 года
9 Теплое-Волово 01 января 2019 года

170 Ясногорск - Новоклейменово (г.Алексин) 01 января 2019 года

6. Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа
при осуществлении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок

по регулируемым тарифам

Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым
тарифам в соответствии с заключенным государственным контрактом
остается в распоряжении перевозчика.

Цена государственного контракта, цена государственного контракта,
заключаемого с единственным подрядчиком, формируются с учетом платы за
проезд пассажиров и провоз багажа.